



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 14.03.2014r.

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Ochrona dorzecza Drawy i Regi – etap II”

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w:

Biuletynie Zamówień Publicznych Nr ogłoszenia: 72176 - 2014 z dnia 04.03.2014r.

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych Dz.U. z 2013r poz. 907 ze zmianami, Zamawiający wyjaśnia:

1. Pytanie:

Prosimy o skorygowanie rozbieżności, dotyczących długości sieci, między Przedmiarem robót, Klauzulą o uzgodnieniu kosztorysu a Dokumentacją Projektową:

Opis	Ilość wg przedmiaru robót	Ilość wg klauzuli o uzgodnieniu kosztorysu	Ilość wg opisu projektu
Kanalizacja sanitarna grawitacyjna PCV Ø 200	4.109,08 m	4.265,65 m	4.349,51 m
Kanalizacja sanitarna grawitacyjna PCV Ø 160	601,63 m	731,63 m	750,63 m
Kanalizacja sanitarna tłoczna PE Ø 110	3.859,17 m	4.032,37 m	4.032,37 m
Kanalizacja sanitarna tłoczna PE Ø 90	4.724,43 m	5.385,0 m	5.382,53 m
Wodociąg PE Ø 125 mm	4.731,70 m	5.0953,35 m	5.808,08 m

Odpowiedź:

Przedmiar robót i klauzula o uzgodnieniu kosztorysu zawierają te same długości rurociągów. W przedmiarze robót rozbito długości projektowanych sieci wg poniższego schematu:

26 d.1.2	KNNR 4 1308-03	Kanały z rur PCV łączonych na wcisk o śr. zew. 200 mm	m	$597,72+758,1+771+481,23++682,14+818,89=4\ 109,08$
33 d.1.2	KNNR 4 1209-01	Przeciąganie rurociągów przewodowych ośr. Nominalnej 100-300 mm w rurach ochronnych – fi 200	M	$5,7+43+8+9+8,5+7+6+12+6,7+9,1+20+3+18,5=156,50$

Łączna wartość 4265,58 m.

W celu prawidłowej wyceny do ilości rurociągów w/w wartości należy zsumować. Ponadto informujemy, że w zestawieniu materiałów załączonym do kosztorysu w pozycji 139 podano wartości 4 350,89 m jest to wartość uwzględniająca normę kosztorysową przewidującą odpady przy cięciu rur, która wynosi 1,02/mb.

2. Pytanie:

Zgodnie z Przedmiarem robót do wykonania jest 208 szt. studni z kręgów betonowych Fi 1200 (wraz z komorami o tej samej średnicy), natomiast wg zestawienia studni w Dokumentacji Projektowej 213 szt. Ta sama sytuacja dotyczy także studzienek tworzywowych PP o śr. 425 mm: wg. Przedmiaru 118 szt., wg projektu 121 szt. Prosimy o sprecyzowanie tych rozbieżności.

Odpowiedź:

Zamawiający określa:

- wykonanie 208 szt. studni z kręgów betonowych Ø1200 (wraz z komorami o tej samej średnicy)
- wykonanie 118 szt. studzienek tworzywowych PP o Ø425 mm

3. Pytanie:

Zgodnie zestawieniem studni załączonym do Projektu występuje studnia tworzywowa PE o śr. 625 mm, natomiast w Przedmiar nie obejmuje wykonania powyższej studni. Prosimy o wskazanie, gdzie należy wykonać ową studnię?

Odpowiedź:

Studnia 0,625 PE jest to studnia rozprężna na rurociągu tłocznym w miejscowości Dalewo. Wycenę studni należy w pozycji przedmiarowej nr 23 nie zwiększając jej ilości.

4. Pytanie:

Zgodnie z poz. 36 Przedmiaru robót i Dokumentacją Projektową Zamawiający wskazuje na wyposażenie studni rozprężnych w biofiltr. Prosimy o sprecyzowanie, czy studnie te należy dodać do pozycji dotyczącej

bilfiltru (materiał + robocizna + sprzęt), czy też zostały one ujęte w pozycji 23 Przedmiaru robót – 176 szt. (dot. Studni rewizyjnych Fi 1200 mm)?

Odpowiedź:

W pozycji 36 przedmiaru robót ujęto materiał, robociznę i sprzęt dotyczący montażu biofiltrów w studzienkach rozprężnych.

5. Pytanie:

Prosimy o sprecyzowanie rodzaju rur do przewiertów sterowanych: PE RC o śr. 225 (dwuwarstwowe), czy też PE TS o śr. 225 mm (trójwarstwowe)?

Odpowiedź:

Do przewiertów zastosować rury trójwarstwowe PE TS o $\varnothing$ 225 mm

6. Pytanie:

Prosimy o załączenie brakującego przekroju/szczegółu przez komory pomiarowe o śr. 1500 mm występujące na kanalizacji tłocznej.

Odpowiedź:

Komory pomiarowe pokazano na rysunku 34 – technologia przepompowni ścieków.

7. Pytanie:

Prosimy o załączenie brakujących przekrojów/szczegółów przez studzienki powietrzne o śr. 1200 mm występujące na kanalizacji tłocznej i wodociągu.

Odpowiedź:

Studzienkę powietrzną do ścieków wykonać zgodnie z rysunkiem nr 23 (rysunek pod tabelką). Studzienka powietrzna do ścieków jest to urządzenie do bezpośredniej zabudowy w ziemi.

8. Pytanie:

Prosimy o skorygowanie rozbieżności, dotyczących długości przecisków rurami stalowymi i przewiertów rurami PE, między przedmiarem robót a profilami podłużnymi:

Opis	Ilość wg przedmiaru robót	Ilość wg profili podłużnych
KANALIZACJA TŁOCZNA PE Fi 90 mm		
Przewiert rurą PE o śr. 225 x 12,8 mm	397,5 m	342,0 m
KANALIZACJA TŁOCZNA PE Fi 110 mm		

Przewiert rurą PE o śr. 225 x 12,8 mm	102,0 m	157,5 m
WODOCIĄG PE Fi 125 mm		
Przecisk rurą stalową o śr. 219,1 x 6,3 mm	174,7 m	98,2 m

W związku ze ewentualnymi zmianami długości przecisków/przewiertów, zmianie ulegną również pozycje dotyczące przeciągania rurociągów przewodowych.

Odpowiedź:

Przewierty sterowane:

- długość przewiertów rurą PE o $\varnothing$ 225 x 12,8 mm wynosi 499,5 m.
- łączna długość przewiertów wg profili dla rur $\varnothing$ 225 PE wynosi 499,5 m.

9. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację Przedmiaru robót poprzez dopisywanie pozycji, zmianę obmiaru, jednostki itd.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany przedmiaru robót poprzez dopisywanie nowych pozycji. W przypadku zadawania konkretnych pytań dotyczących rozbieżności między załączonymi załącznikami do SIWZ należy kierować się odpowiedzią Zamawiającego.

10. Pytanie:

Zgodnie z rozdziałem VI pkt 1 ppkt 2)c) Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy składający ofertę na część I i/lub II - wykonali nażycie minimum 90% najważniejszych zamówień na roboty budowlane w ciągu ostatnich pięciu lat, w których wykonano w jednym zamówieniu co najmniej 5 km sieci kanalizacyjnej sanitarnej i/lub kanalizacji deszczowej. Czy należy przez to rozumieć że Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże się samodzielnym, należytych wykonaniem w jednym zamówieniu co najmniej 5 km sieci kanalizacyjnej sanitarnej i/lub wodociągu i/lub kanalizacji deszczowej? Dodatkowo prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże się samodzielną realizacją np. jednej z dwóch robót spełniających warunek ppkt. b)

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy wykonawca wykaże, że 90 % wszystkich najważniejszych robót budowlanych (co najmniej 5 km sieci kanalizacyjnej sanitarnej i/lub wodociągu i/lub kanalizacji deszczowej w jednej robocie budowlanej) wykonał należyte w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. W przypadku wspólnego wykonywania robót zamawiający będzie oceniał całą robotę budowlaną wykonywaną przez wykonawców występujących wspólnie (solidarna odpowiedzialność). Niespełnienie warunku opisanego w punkcie VI.1.2)c) spowoduje wykluczenie wykonawcy z całego przetargu (dla dwóch części). Spełnienie warunków

wymienionych w punkcie VI.1.2)a) oraz VI.1.2)b) zamawiający zawarł w odpowiedzi z 10.03.2014 r. zamieszczonej na stronie internetowej.

11. Pytanie:

Zgodnie z rozdziałem VI pkt. 1 ppkt. 5) b. Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy wykazali, że osiągnęli w okresie ostatnich dwóch lat obrachunkowych przychody netto ze sprzedaży dla kontraktu nr 2 wysokości min. 6,0 mln zł w każdym z okresów. Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się wymaganą wysokością obrotów, będącą sumą przychodów dwóch podmiotów udzielających zobowiązania i wykazanych jako podwykonawcy?

Odpowiedź:

Wykonawca może polegać na zdolnościach finansowych i ekonomicznych innych podmiotów (przychodami w wysokości minimum 6 mln zł w każdym z okresów), niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji złoży wraz z ofertą dokumenty innych podmiotów wymienione w punkcie VII.1.2 podpunkt 8 SIWZ oraz dokument dotyczący odpowiedzialności solidarnej wykonawcy i podmiotów na , których zasoby ekonomiczne się powołuje.

12. Pytanie:

Prosimy o sprecyzowanie, czy zgodnie z Załącznikiem nr 11 Zobowiązanie podmiotu udzielające zobowiązania muszą wykazać się wszystkimi dokumentami wymienionymi w ppkt. 1) -4) tego załącznika:

- 1) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową podmiotu oddającego zasoby, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
- 2) opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że podmiot udostępniający zasoby jest ubezpieczony z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia;
- 3) sprawozdania finansowe albo jego części (wymagany jest tylko rachunek zysków i strat) podmiotu udostępniającego zasoby, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku podmiotów udostępniających zasoby nie zobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego innych dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za okres nie dłuższy niż ostatnie dwa lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres.
- 4) dokument dotyczący odpowiedzialności solidarnej wykonawcy i podmiotu na którego zasoby ekonomiczne i finansowe się powołuje.

Dodatkowo prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dokument dotyczący odpowiedzialności solidarnej wykonawcy i podmiotu na którego zasoby ekonomiczne i finansowe się powołuje”?

Odpowiedź:

W zależności na jaki zasób ekonomiczny lub finansowy wykonawca się powołuje taki dokument musi przedstawić:

- zasobowi finansowego odpowiada dokument z podpunktu 1 załącznika nr 11
- zasobowi ekonomicznemu „polisa OC” dokument z podpunktu 2 załącznika nr 11
- zasobowi ekonomicznemu „przychody ze sprzedaży” dokument z podpunktu 3 załącznika nr 11

Zawsze należy przedstawić dokument z podpunktu 4 załącznika nr 11

Dokument wymieniony w podpunkcie 4 załącznika nr 11 oznacza dokument z którego będzie wynikać to, że zamawiający w przypadku zaistnienia jakiegokolwiek roszczenia w stosunku do wykonawcy wynikającego z zawartej umowy będzie mógł wymagać jego spełnienia także od podmiotu udostępniającego (udzielającego zobowiązania).

Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu
Measure Authorising Officer
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
inż. Ryszard Maruszak

